1

UBND TỈNH KON TUM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHĐT-XTĐT Kon Tum, ngày      tháng    năm 2024

V/v kết quả tổ chức Chương trình

Gặp mặt Doanh nghiệp - Doanh

nhân Xuân Giáp Thìn 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

577/UBND-KTTH ngày 19 tháng 02 năm 2024 về tổ chức Chương trình Cà phê

Doanh nghiệp - Doanh nhân tháng 02 và tháng 3 năm 2024; ý kiến chỉ đạo của

đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chương trình “Gặp mặt Doanh

nghiệp - Doanh nhân Xuân Giáp Thìn 2024” (sau đây gọi là Chương trình), Sở

Kế hoạch và Đầu tư báo cáo và đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung tại

Chương trình, cụ thể như sau:

1. Kết quả tổ chức Chương trình “Gặp mặt Doanh nghiệp - Doanh

nhân Xuân Giáp Thìn 2024”.

Chương trình “Gặp mặt Doanh nghiệp - Doanh nhân Xuân Giáp Thìn

2024” được tổ chức vào ngày 06 tháng 3 năm 2024, với hơn 110 đại biểu tham

dự bao gồm: Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh, các Sở ban ngành, cơ quan ngành

dọc, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các doanh nghiệp, nhà đầu tư,

hợp tác xã trên địa bàn tỉnh. Chương trình diễn ra thành công, đạt kết quả cao,

thiết thực và đúng mục tiêu đề ra. Tại Chương trình đã ghi nhận 09 kiến nghị

khó khăn vướng mắc của Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, hộ kinh doanh và hợp tác xã

trên địa bản tỉnh. Tại Chương trình, đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã

chỉ đạo các đơn vị liên quan trả lời dứt điểm 05/09 kiến nghị khó khăn vướng

mắc của Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, hộ kinh doanh và hợp tác xã (chi tiết tại Phụ

lục 01 gửi kèm theo).

2. Kiến nghị, đề xuất

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại

Chương trình, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem

xét chỉ đạo các đơn vị, địa phương có liên quan một số nội dung sau:

- Các sở Tài Chính, Kế hoạch và Đầu tư, Liên minh Hợp tác xã, Ngân

hàng chính sách tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị,

địa phương có liên quan nghiên cứu và trả lời bằng văn bản các kiến nghị của

các doanh nghiệp, địa phương (chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo), đồng thời gửi

về Sở Kế hoạch và Đầu tư để theo dõi; trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo Ủy

2

ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp,

tham mưu). Hoàn thành trong tháng 3 năm 2024.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh và các đơn vị có liên quan tham mưu tổ

chức Chương trình Cà phê Doanh nghiệp - Doanh nhân tháng 4 năm 2024 theo

Thông báo số 203/TB-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2022(1) và Công Văn số

273/UBND-KTTH ngày 24 tháng 01 năm 2024(2) của Ủy ban nhân dân tỉnh.

(có dự thảo Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo)

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Sở phụ trách HTTH;

- Phòng DN (p/h);

- Lưu VT, XTĐT, NTTH.

GIÁM ĐỐC

Ngô Việt Thành

(1) Về việc tổ chức chương trình Cà phê Doanh nghiệp - Doanh nhân.
(2) V/v giải quyết các kiến nghị của doanh nghiệp, địa phương và tổ chức Chương trình Cà phê Doanh nghiệp -

Doanh nhân trong năm 2024

		2024-03-18T17:14:07+0700

		2024-03-18T17:16:45+0700

		2024-03-18T17:16:36+0700

		2024-03-18T17:16:36+0700

		2024-03-18T17:16:36+0700

		2024-03-18T17:16:57+0700